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NNM publicerar resultat från projekt som finansieras av NNM. Detta betyder inte att materialet alltid ger 
uttryck för NNM synpunkter, men det utgör ett inlägg om nordisk mat och matpolitik. 

Nordiskt samarbete mellan branschföreträdare 
och kontrollpersonal för att uppnå en förenkling 
av kontrollen vid hantverksmässig ostproduktion 
Ulla Nordström, +45 18 175500. ulno@slv.se. Ann-Christine Ekström, acla@slv.se. 
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Ost producerad i Norden är en alltmer eftertraktad produkt. Befintliga ysterier utökar 
sitt sortiment och nya verksamheter etableras. Företaget har ansvar för att de egna 
produkterna är säkra att äta och att företaget har väl fungerande rutiner i sin egen 
kontroll och på produktionsplatsen för att klara detta.  Lagstiftning om livsmedels- 
produktion kan vara besvärlig att hitta och tolka.  

Inom ett område på stark frammarsch har ett nordiskt samarbetsprojekt mellan myn-
dighetsföreträdare, företagare och branschorganisationer under 2007-2008 genom-
fört ett antal aktiviteter/delprojekt. I en av dessa aktiviteter ”First Aid Kit”, som har 
finansierats av Ny Nordisk Mat, har det tagit fram en annorlunda utformad skrift. 10 
kort ska steg för steg vägleda företagaren i arbetet med att bygga upp säkra rutiner 
för sin produktion. 

Den samlade kunskapen från projekten ska på ett enkelt sätt sammanställas i en väg-
ledning för kontroll som ska kunna användas av företag och kontrollmyndigheter. 
Utbildning för dessa kommer att äga rum under 2009 i Sverige och Norge. 

Allt syftar till att förenkla och uppmuntra fler att hantverksmässigt tillverka 
ost i Norden. 

Policy relaterade resultat och möjligheter 
• Ta fram gemensam Nordisk utbildning och information samt förslag på hur en 

vägledning för kontroll av hantverksmässig tillverkning av ost kan se ut.  
• Uppmuntra till att organisera kontinuerligt fungerande nätverk mellan branschfö-

reträdare för hantverksmässig osttillverkning, kontrollpersonal och forskning. 
För detta föreslås en gemensam webbplats i Norden (jämför projekt Gemen-
sam rådgivning i Norden från 2007). 

• Underlätta att hitta befintlig fakta för att förbättra förståelsen för viktiga arbets-
moment i företagens egen kontroll vid osttillverkning. Ta fram praktisk beskriv-
ning av tillverkning av ost och andra mjölkprodukter i Norden, jmfr – Livsme-
delsbranschernas Yrkesnämnd 1982.  

• Försök som söker fakta där sådan saknas, t.ex. att testa enkla och robusta meto-
der som kan användas för att kontrollera att företagens egen kontroll fungerar.  

Kontaktpersoner för NNM, den X mars. 2009 
Mojtaba Ghodsi och Magnus Gröntoft (sekr.) 

 


